
Contacto

Teléfono 963497922
Fax 963408049
Correo Electrónico gerencia.cnd@ingesa.mscbs.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 21
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2018/035/CND
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2018 a
las 15:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro Nacional de Dosimetría del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnd.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2F4korTDnLw%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de distribución y adecuación de despachos y oficinas anexas
al Laboratorio de Metrología de Radiaciones Ionizantes del Centro Nacional de Dosimetría.

Valor estimado del contrato 79.968 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.761,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.968 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 10/12/2018 al 19/12/2018

Lugar de ejecución
Centro Nacional de Dosimetría - Laboratorio de Metrología de Radiaciones Ionizantes
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida de Campanar, 21
(46009) Valencia España

Adjudicado

Adjudicatario

FOMENTO VALENCIA MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA S.A.U.
NIF A96062948
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.cnd.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2F4korTDnLw%3D


Precio de la oferta más baja 75.177,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.177,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.965,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 05/12/2018
Plazo de Formalización Del 07/12/2018 al 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2018 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1x8%2BjlzO5MJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003469478 |  2018-567598 | Wed, 05 Dec 2018 15:24:24:002 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141173521263673390915537706761713205470 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1x8%2BjlzO5MJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


